A tal fin la Junta de Gobierno Local, en sesió n celebrada el día 8 de julio de 2025, aprobó  la
“CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  DESTINADAS  A  ASOCIACIONES  Y  ENTIDADES  SIN
ÁNIMO  DE  LUCRO  PARA  EL  DESARROLLO  DE  PROYECTOS  DE  BIENESTAR  SOCIAL  DEL
AYUNTAMIENTO  DE  ALICANTE  Y  BASES  REGULADORAS.  AÑO  2025”,  por  la  cuantía  de
cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000,00 €), con cargo a la aplicació n presupuestaria
63-2319-48945 “Subvenció n a Entidades de Interés Social” del Presupuesto Municipal. En el
citado  expediente  obran  las  Bases  de  la  Convocatoria,  así  como  el  R.C.  y  el  Informe  de
Fiscalizació n del Interventor municipal.

[...]

COMPORTAMIENTO)  HACIA  LA
EMPLEABILIDAD Y AUTONOMÍA
PERSONAL

79,5 9.857,00 € 4.928,50 € 4.928,50 €

TOTAL: 4 PROYECTOS DE INSERCIÓN SOCIO-COMUNITARIA PARA PERSONAS CON TRASTORNOS
ADICTIVOS Y SUS FAMILIAS
TOTAL IMPORTE: 29.590,04 €

Tercero: Disponer un gasto por importe de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000,00 €),
para  la  convocatoria  de  subvenciones  destinadas  a  proyectos  de  bienestar  social  del
Ayuntamiento  de  Alicante  y  bases  reguladoras,  añ o  2025,  con  cargo  a  la  aplicació n
presupuestaria del presupuesto municipal.

A continuació n, se desglosan los importes que corresponden a los ejercicios 2025 y 2026 por